
1 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2014 r. 

PROTOKÓŁ 

z VII posiedzenia Rady do Spraw Cyfryzacji, które odbyło się 18  grudnia 2014 roku, 

w siedzibie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 

1. Wystąpienie Ministra Halickiego. 

Minister Halicki wręczył minister Iwonie Wendel nominację na stanowisko 

Wiceprzewodniczącej Rady do Spraw Cyfryzacji. Poinformował uczestników spotkania o tym, 

że regulamin Rady został oficjalnie zatwierdzony. Następnie krótko przedstawił swoje 

oczekiwania co do planu prac Rady na przyszły rok. Do tematów priorytetowych zaliczył jak 

najszybsze rozpoczęcie procedowania projektu nowelizacji ustawy o świadczeniu usług drogą 

elektroniczną (UŚUDE), a także projektu nowelizacji ustawy o dostępie do informacji 

publicznej (UDIP). 

2. Przedstawienie planu prac na 2015 r. 

Przewodniczący Igor Ostrowski przedstawił plan prac Rady na rok 2015, który – 

szczegółowo rozpisany – zostanie rozesłany do członków Rady. Poinformował uczestników 

spotkania o powołaniu kolejnego zespołu do spraw gospodarki cyfrowej oraz poprosił 

członków Rady o zgłaszanie swoich kandydatur na stanowisko koordynatora zespołu. Minister 

Halicki krótko omówił plan prac, podkreślając wagę tematów, którymi zająć ma się nowo 

powołany zespół. Podkreślił, że ważną kwestią jest szeroko rozumiana informatyzacja m.in. 

smart cities. 

Agata Wacławik-Wejman zasugerowała, że być może Rada powinna spojrzeć na projekty 

oraz inicjatywy ustawodawcze i pozaustawodawcze związane z cyfryzacją prowadzone przez 

inne resorty. Grzegorz Sibiga wspomniał o sprawozdaniu z prac Rady za rok 2014, które należy 

przygotować do końca kwietnia 2015 r. Kwestia ta będzie dopisana do planu prac Rady na rok 

2015. Na zakończenie tego punktu omówiono kwestie blokowania pornografii. 

3. Podsumowanie uwag dotyczących nowelizacji ustawy o świadczeniu usług drogą 

elektroniczną (UŚUDE). 
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Proces konsultacji w ramach Rady został zakończony. Przewodniczący przekaże 

członkom Rady tabelę uwag wraz z komentarzami. Przekazał on również prośbę ministra 

Halickiego, aby Rada przystąpiła do prac nad samym dokumentem w oparciu o te uwagi. 

4. Prezentacja prac zespołu do spraw architektury korporacyjnej Państwa. 

Michał Bukowski z Departamentu Informatyzacji MAC przedstawił prezentację 

dotyczącą pryncypiów architektury korporacyjnej Państwa, która zostanie przesłana wszystkim 

członkom Rady. Będą oni mogli zgłosić swoje uwagi do prezentacji. 

5. Prezentacja projektu Fundacji Argus: „Dokładniej. Rzetelniej. Taniej. Badania 

oparte na rejestrach publicznych.” 

Prezentacja została przygotowana i wygłoszona przez pracowników Uniwersytetu 

Warszawskiego: Rafała Szymczaka, Marka Stycznia oraz Mikołaja Jasińskiego. Zostanie ona 

rozesłana do wiadomości dla wszystkich członków Rady. 
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Uczestnicy posiedzenia: 

1. Minister Andrzej Halicki 

Członkowie Rady: 

2. Przewodniczący Igor Ostrowski – Przewodniczący Rady 

3. Iwona Wendel – Wiceprzewodnicząca Rady 

4. Michał Chrzanowski 

5. Piotr Kabaj 

6. Lidia Kołucka-Żuk 

7. Mariusz Madejczyk 

8. Maciej Maciejowski 

9. Grzegorz Sibiga 

10. Alek Tarkowski 

11. Katarzyna Szymielewicz 

12. Agata Wacławik-Wejman 

13. Piotr Waglowski 

14. Michał Andrzej Woźniak 

Zaproszeni goście: 

15. Michał Bukowski, MAC 

16. Mikołaj Jasiński 

17. Marek Styczeń 

18. Rafał Szymczak 

Sekretariat Rady: 

19. Magdalena Krupa, MAC 

20. Tomasz Trzaska, MAC 


